Supplicavit de perdonatione transgressionis de ten' datis W. & I. & hæredibus, &c. & postmodum post mortem W. quia obiit sine hærede de corpore, &c. relaxatis & quietum clamatis præfatis I. & I. secundo viro suo sine licentia, &c.

¶ Si concedamus A. quod ipse aquam per quoddam fossatum in solo suo proprio apud R. in longitudine triginta perticarum terræ faciendum de quadā aqua nostra ibidē quæ vocatur, &c. usque stagnum cujusdā molendini sui aquatici de novo ibidē construendi, trahere & retinere possit sibi & hæredibus suis per certam arrentationem nobis & hæredibus nostris inde faciend' imperpetuum necne. Et si sit, &c. & si prædicta aqua sit transitus navium, necne. Et si sit, tunc si per subtractionem

De aqua trahenda in fossato faciendo ad molendinum de aqua regis.

Ad quod Damnum.

tractionē seu minorationē aquæ præd', transitus hujusmodi navium impediretur necne, et quale proficuum idē R. percipere poterit per aquā prædictā, et quantum proficuum illud valere poterit p̄ annum in omnibus exitibus. Et inquisitionem, &c.

De antiqua
trenchea ob-
struenda & no-
va facienda vel
habenda.

¶ Supplicarūt nobis venerabilis pater Johannes Archiepiscopus Cantuaſ, et dilecti nobis in Christo prior et conventus ecclesiæ Christi Cantuaſ, quod cum quæsdā antiqua trenchea, quæ te ducit à brachio maris vocato A. versus villā de R. et quæ est in solo ipsorū archiepiscopi et prioris et conventus, p̄ sabulones et arenā maris jam de novo taliter sit obstructa, quod naves p̄ trencheā illā usq; ad dictā villā de R. transire nequint ut solebant, et quæsdā alia trenchea ducens ab eodē brachio usq; ad eandē villā de R. jam vi maritima facta existat, p̄ quam naves et batelli à mari usq; villā illā cōmode et absq; impedimento poterunt transire, sicut p̄ dictā trencheam antiquam, antequā obstructa fuit, facere consueverint, velimus eis licentiā cōcedere, q̄d ipsi dict' antiquā trencheam omnino obstruere, et cōmodum suum inde facere possint, p̄t melius viderint expedire: nos ut ipsorum archiepiscopi et prioris et conventus supplicationi dictæ annuere valeamus, volentes certiorari si sit ad damnum vel præjudicium nr̄i aut aliorū, seu nocumentū dict' vill' de R. si eis licentiā concedamus q̄d ipsi dictā antiquā trencheā omnino obstruere et cōmodum suum inde facere possint, sicut prædictū est, necne, et si sit, tunc ad q̄d damnū et q̄d præjudic' nr̄m, et ad q̄d damnū et q̄d præjudic' aliorū, et quorum, seu nocumentum dict' vill', et qualiter, et quo modo, et in cujus vel in quorū solo dicta antiqua trenchea existit, et si eadē trenchea obstructa sit, ita q̄d naves p̄ eam cōmode transire non possint, necne, et si sit, tunc à quo tempore, et qualiter, et quo modo, et si nova trenchea præd' adeo seu magis competens et sufficiens quam dicta antiqua trenchea, dum apta fuit, existit et nunc existit, p̄ transitu navium à mari usq; eandem villam de R. necne, et qualiter, et quo modo, et in cujus vel in quorum solo eadē nova trenchea existit, et quantum utraq; trenchear' præd' tā in longitudine quam in latitudine cōtinet p̄ numerum pticarū, et quæ illar' sit utilior p̄ transitu navium supradict', et de quo vel de quibus solum utriusq; trench' tenetur, et p̄ q̄d servitium, tibi præcipimus q̄d p̄ sacramentum p̄borum et legal' hominum de partibus illis, p̄ quos, &c. poterit, diligentē inquisitionē sup̄ præmissis omnibus et singulis ea tāgentibus facias. Et inquisitionē, &c. factam, nobis sub sigillo tuo, &c. p̄ quos, &c. sine dilatione mittas et hoc breve, T. &c.

De assisa panis
& cervisiæ ha-
benda, & de
assisa mensu-
rarum.

¶ Rex, vicecomiti Lan̄ salutem. Præcipimus tibi quod p̄ sacramentum proborum et legalium hominum de balliva tua, per quos, &c. inquiras, si sit, &c. si concedamus dilectis nobis civibus civitatis nostræ Cantuaſ, quod ipsi et eorum hæredes et successores, assisam panis et cervisiæ, et custodiam et assisam mensurarum et ponderum, ac omnia alia ad officium mercati ptinentia in dicta civitate et suburbiis ejusdē habeant et exercent imperpetuū, et transgressores dict' assisæ panis et cervisiæ modo debito puniant, ac defectus mensurarū et ponderū ac
liorum

aliorum ad officium dicti mercati pertinentiū corrigant & emendent, ita qđ clericus mercati seu alius minister noster vel hæredum nostrorū; dictā civitatē ac suburbia ejusdē nō ingrediatur, ad aliqua quæ ad dictum officiū mercati pertinent in eisdē faciend' vel exequend', necne. Et si aliquis defectus in cognitione seu assisa prædictis in præsentia nostra infra civitatē et suburbia prædicta inveniri contigerit: qđ tunc cancellarius noster vel hæredum nostrorū qui pro tempore fuerit, ballivos dictæ civitatis coram se infra dictā civitatē sive suburbia ejusdem venire, et defectus hujusmodi ibidē p se vel p alios, quos in hoc deputaverit, corrigi et emendari faciat. Et si sit, &c. usq; ibi, et quo modo, et quantū hujusmodi cognitio seu assisa ac fines ac amerciamenta prædicta, præfatis civibus nostris valeant vel valere possint p annum in omnibus exitibus et assisamentis juxta verū valorē eorundē. Et inquisitionem, &c. distincte et aperte factā nō bis sub sigillo tuo, &c.

☐ Si concedamus W. de T. et A. uxori ejus uni, & R. et M. uxori ejus alteri consanguinis et hæredibus E. de R. qđ ipsi de centū solidatis redditus cum pertiñ in N. videlicet de quinquaginta solidatis redditus de firma ejusdē villæ quæ de nobis tenetur in capite ut dicitur, & quas dominus H. quondam rex Angl' proavus noster p cartam suam præfata E. et hæredibus suis dedit & concessit, p manus ballivorum dictæ villæ de N. qui p tempore fuerint percipiend' imperpetuum, feoffare possint ballivos & cōmunitatē ejusdem villæ de N. habend' et tenend' sibi et successoribus suis imperpetuum necne. Et si sit, ut in brevi quādo tenementa tenentur de rege in capite, &c.

Quod hæredes participes possunt feoffare ballivos & cōmunitatem de C. s. de redditu quem percipiunt de villa de N. per manus ballivi qui pro tempore fuerit.

☐ Si concedamus qđ omnia illa terræ & tenementa cū pertiñ in C. & D. in cōm E. quæ W. tenet ad terminum vitæ suæ de hæreditate nostra ut de manerio de P. qđ una cum reversionibus terrarum et tenementorum quæ tenentur in dotem seu alias ad terminū vitæ vel annorum de eodem manerio de P. N. regina Angl' consanguinea nostra charissima habet ad vitā suā ex concessione nostra, et quæ terræ et tenementa post mortem prædicti W. et præfatæ reginæ ad nos et hæredes nostros reverti deberent post mortem prædicti W. & præfatæ reginæ, dilecto nobis C. et hæredibus suis remaneant, tenend' de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita & consueta imperpetuum. Et si sit ad damnum vel præjudicium nostrū aut præfatæ reginæ seu aliorū: tunc ad qđ dānum et qđ præjudicium nostrum, et qđ damnum & qđ præjudicium præfatæ reginæ et aliorum et quorum, &c. ut in præcedenti brevi, &c.

Si rex concedat ten' alicui & hæredibus suis, quæ alius tenet ad vitam suam ex dimissione reginæ, cui rex illa concessit ad terminum vitæ, habenda post mortem, &c.

☐ Si concedamus H. quod ipse unum mesuagium, C. lx. acras terræ, sex acras prati cum pertinentiis in B. & quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, dare possit et concedere Richardo & G. fratri ejusdem R. habend' et tenend' eisdē Richardo et G. ad totā vitam suā de nobis & hæredibus nostris, per servitia inde debita & consueta, et quod idem H. concedere possit, quod viginti acra terræ et decem acra prati cum pertinentiis in eisdem villis quæ de nobis similiter tenentur in capite ut dicitur, & quas O. tenet ad vitam suam de hæreditate prædicti

De ten' concedendis ad terminum vitæ, & de reversione concedenda eidem ad eundem terminum, ita quod post mortem &c. remaneat rectis hæredibus illius qui concessit.

Ad quod Damnum.

prædicti H. quæ etiam post mortem prædicti O. ad præfatum H. et hæredes suos reverti deberent post mortem ejusdem O. et decem ac̄ ter̄ et duæ mercat̄ redditus cum pertinentiis in L. quæ similiter tenentur de nobis in capite ut dicitur, & quas prædicta O. et S. sibi ejus tenent ad vitam suam de hæreditate prædicti H. quæ etiam post mortem prædictarum O. et S. ad præfatum H. &c. post mortem earundem, ac xx. ac̄ ter̄ cum pertinentiis in eadem villa de P. quæ similiter, &c. in capite, et quas T. tenet ad vitam suam de hæreditate prædicti H. quæ etiã post mortem prædicti T. ad præfatum H. &c. deberent, post mortem ejusdem T. remaneant præfatis R. et G. tenend' simul cum prædictis mesuagiis, C. lx. acris ter̄, xx. acris prati & pasturæ ad totam vitam suam, de nobis et hæredibus nostris per servitia inde debita et consueta, ita quod post mortem prædictorum R. et G. prædicta mesuagia, et terra, pratum, et pastura, cum pertinentiis, et post mortem eorundem R. et G. et prædictorum O. S. et T. si iidem R. et G. ipsos O. S. et T. supervixerint, prædicti C. lx. ac̄ ter̄, decem ac̄ prati et redditus cum pertinentiis, ad præfatum H. et hæredes suos integre revertantur, tenenda de nobis, &c. p̄ servitia prædicta imperpetuum necne, &c.

De quadam domo religioſa fundanda, & de terris & tenementis eidem domui conferendis.

¶ Rex, escaetori suo salutem. Cum per literas nostras patentes de gratia nostra speciali, concesserimus et licentiam dederimus pro nobis & hæredibus nostris quantum in nobis est, dilecto et fideli nostro R. quod ipse in solo suo ubicunque voluerit infra episcopatum Oxon̄, quandam domum de ordine Cartus. fundare, et terras, tenementa, & redditus cum pertinentiis et advocacionibus ecclesiarum ad valentiam centum marcarum redditus per annum quæ de nobis non teneantur in capite, dare possit et assignare religiosis in eadem domo constituend', habend' et tenend' sibi et successoribus suis ad divina in eadem domo celebranda, et alia pietatis opera ibidem facienda, p̄ anima Wilhelmi de S. quondam episcopi Oxon̄, et anima bonæ memoriæ dñi Edwardi nuper regis Angl' patris nostri, ac animabus omnium benefactorum prædicti Wilhelmi & omnium fidelium defunctorum imperpetuum, & eisdem religiosis sic constituendis, quod ipsi prædicta terras, tenementa, & redditus cum pertinentiis et advocacionibus, à præfato A. recipere possint et tenere sibi et successoribus suis præd' imperpetuum sicut prædictum est, similiter licentiam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis ædito nõ obstante, prout in literis nris prædictis plenius continetur: nos certiorari volentes si sit ad damnum vel præjudicium nrm aut aliorum, si concedamus præfato R. quod ipse sex mesuagia, &c. in L. dare possit et assignare eisdem religiosis in eadem domo ut præmittitur constituend', et quod concedere possit quod tot acra ter̄, &c. quas Radulphus de B. tenet ad vitam suam de hæreditate prædicti Radulphi de S. quæ etiam post mortem, &c. reverti deberent, post mortem ejusdem R. præfatis religiosis in eadem domo constituend' remaneant, tenend' simul cum prædictis mesuagiis, &c. sibi et successoribus suis in partem satisfactionis prædictarum centum

centum marcaſ, terrarum, tenementorum, reddituum, et advocatio-
num, necne, vobis mandamus qđ p̄ sacramentum, &c. p̄ quos, &c. in-
quiratis, ſi ſit ad dānum vel p̄judicium n̄m aut alioſ, ſi p̄miſſa conce-
damus in forma p̄dicta, necne. Et ſi ſit, &c. ut in primo brevi, &c.

¶ Si ſit ad damnum vel p̄judicium noſtrum aut aliorum, ſi W. det & concedat nobis decem acras prati vacatas Cokes mede cum pertiñ in T. habend' et tenend' nobis et hæredibus n̄ſis imperpetuum, ita quod nos habita inde plena & pacifica ſeiſina, dictum pratum cum pertiñ dilectis nobis in Chriſto fratribus ordinis beatæ Mariæ de monte Carmeli demus & assignemus, habendum & tenendum eiſdē fratribus & ſucceſſoribus ſuis p̄ quadam eccleſia ſub regula et diſciplina ordinis p̄dicti et domibus p̄ inhabitatione prioris et conventus ejuſdem ordinis neceſſariis de novo ibidem conſtruend', de capitalibus dominis feodi illius p̄ ſervitia inde debita & conſueta imperpetuum, necne. Et ſi ſit ad damnum, &c.

De prato dando regi, ita quod rex habita inde ſeiſina, det illud fratribus de monte Carmeli.

¶ Si concedamus di. nobis in Chriſto abbati et conventui de B. qđ ipſi unum meſuagium cum pertinentiis in C. qđ de W. poſt publicationē ſtatuti de terri et tenementis ad manum mortuā non ponendis æditi, licentia noſtra ſuper hoc non obtenta, ſibi et domui ſuæ in feodo acquiſierunt, et qđ occasione tranſgreſſionis illius p̄ vos ut dicitur cap- tum eſt in manum noſtrā, rehabere poſſint et tenere ſibi & ſucceſſori- bus ſuis imperpetuum, necne. Et ſi ſit ad dānum, &c. uſq; ibi, valeat p̄ annum in omnibus exitibus, juxta verum valorem ejuſdē. Et inſiſ- tionem inde diſtincte, &c.

De terris & ten' acquiſitis ſine licentia regis poſt publicatio- nem ſtatuti re- habendis.

¶ Si concedamus di. &c. priori et conventui de B. qđ ipſi unum me- ſuagium et duas bovatas terræ cum pertinentiis in W. quæ de M. et duo toſta cum pertiñ in L. quæ de P. ſibi et domui ſuæ poſt publicatio- nem, &c. æditi licentia noſtra ſuper hoc non obtenta, in feodo acquiſi- erunt, retinere poſſint et habere ſibi et ſucceſſoribus ſuis in partem ſa- tisfactionis decem libratarum, &c. ſecundum tenorē cartæ conſeſſio- nis acquirend' imperpetuum necne. Et ſi ſit, &c.

Aliter in le re- tinere de eode.

¶ Rex, eſcaetori ſuo in com̄ Leyc̄ ſalutē. Mandamus vobis qđ p̄ ſa-
cramentum, &c. ſciri poterit, in p̄ſentia vicecom̄ com̄ Leyc̄ et N. diligenter inquiras, ſi ſit ad dānum vel p̄judicium n̄m aut aliorum, ſeu diminutionē firmarum n̄m com̄ p̄æd', ſi concedamus R. qđ ipſe in maneriis ſuis de D. in H. in dicto comitatu L. & in manerio ſuo de P. in dicto comitatu de N. et in maneriis de S. et W. in dicto comitatu de N. habere poſſit viſum franciplegii cum omnibus ad huiusmodi vi- ſum ſpectantibus, necnon Inſangetheſ. & Outefangetheſ. in maner' p̄dictis, ac amerciamenta hominum et tenentium ſuorum eorundē maner', ut emendas aſſiſæ panis & cerviſiæ per eoſdem homines & te- nentes ibidem fractæ, habend' et tenend' eidem R. et hæred' ſuis im- perpetuum. Et ſi ſit ad dānum vel p̄judicium n̄m aut aliorum, ſeu diminutionē firmar' noſtrarum com̄ p̄æd': tunc ad quod dānum & qđ p̄judicium n̄m, et ad qđ, &c. aliorum, et quorum, & ad quam diminutionem firmar' noſtrarum p̄æd', et qualiter, et quo modo, &

De libertate concedenda.

Ad quod Damnum.

de quo vel de quibus præd' maneria teneantur, utrū videlicet de nobis an de alio. Et si de nobis : tunc, &c. Et si de alio : tunc, &c. & quo modo, & quantū valeant p̄ annū, &c. eorundē, & quantū hujusmodi visus, amerciamta, et aliæ libertates p̄d' valere poterunt p̄ annum in omnibus exitibus. Et inquisitionem, &c.

Aliter de libertatibus concedendis, patens inquisitoribus.

¶ Rex, di. &c. A. et R. salutem. Supplicarunt nobis burgenſes noſtri de K. p̄ petitionem ſuā corā nobis et conſilio noſtro exhibitā, ut cum inter cæteras libertates eiſdem burgenſibus p̄ cartas progenitorū noſtrorū quondā regum Angl' concessas conſeſſum ſit eiſdē, q̄d ipſi, &c. velimus eiſdem burgenſibus ad meliorationem burgi noſtri prædicti, et ut ipſi negotiationibus ſuis tranquillius intendere poſſint, concedere libertates ſubſcriptas, videlicet quod ipſi, &c. recitando libertates concedend' : nos certiorari volentes ſi nos abſq; damno vel p̄judicio noſtri aut alterius cujuſcunq; ſeu diminutione firmæ comitatus prædicti concedere poſſimus eiſdē burgenſibus libertates prædictas, & ſi ſit ad damnū vel præjudiciū n̄m aut alteriū cujuſcunq; ſeu diminutionem firmæ com̄ illius, tunc ad quod damnū et quod præjudiciū noſtrum, & ad quod damnū et quod præjudiciū alterius, et cujuſ, et ad quā diminutionē firmæ præd', et qualiter, & quo modo, assignavimus vos ad inquirendū p̄ ſacramentū proborum, &c. de comitatu prædicto, p̄ quos, &c. poterit, in præſentia vicecomitis com̄ prædicti p̄ vos ſuper hoc præmonend' ſi intereſſe voluerit, ſuper p̄miſſis omnibus et ſingulis et aliis circumſtantiis præmiſſa tangentibus, plenius veritatem. Et ideo vobis mandamus quod ad certos, &c. provideritis, inquisitionem illam faciatis, & eam diſtincte, &c. mittatis & hoc breve. Mandavimus enim vicecomiti noſtro, &c. ut in audiendo & terminando, &c.

Regula.

¶ Ad quod damnū de aſſiſa panis & cerviſiæ & aſſiſa menſurarum, patet in folio. 252.b.

De vacua placea regis concedenda.

¶ Diligenter inquireas utrum quandā placeā noſtrā vacuā in parochia ſancti Michaelis London', jacentem inter tenementa N. ex parte una, et tenementa S. ex altera parte, dare poſſimus et concedere Richardo, habend' et tenend' ſibi & hæredibus ſuis de nobis et hæredibus noſtris imperpetuum, p̄ cartā arentationem nobis et hæredibus noſtris ſcaccarium noſtrū et hæredum noſtrorū annuatim reddend', abſq; præjudicio et injuria alicui faciend', necne. Et ſi per donationē illā & conſeſſionē alicui fieret injuria : tunc cui, et qualiter, et quo modo, et quantum placea illa contineat in ſe p̄ numerū perticarum ſive pedum terr', et quantum valeat p̄ annum in omnibus exitibus juxta verum valorē ejuſdē. Et inquisitionem, &c.

De aquæ ductu.

¶ Si concedamus priori et conventui de K. quod ipſi quendam aquæ ductum ſubterraneum, à quodam fonte in campo de C. uſque ad domum ſuam de C. ad aquam de fonte illo uſque ad eādem domum inducendam facere, et aquæ ductum illum ſic factum tenere poſſint ſibi et ſucceſſoribus ſuis, ad aquam inde uſq; domum ſuam prædictam ducend' ſicut p̄dictum eſt, necne. Et ſi ſit, &c. et qualiter, et quo modo, et quantum

quantum fons ille distat ab eadem domo p̄ numerum perticarum vel pedum terr̄. Et inquisitionem, &c.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Præcipimus tibi, &c. usq; ibi, aut aliorum, seu nocumentū villæ nostræ Suth', si concedamus di. nobis, &c. fratribus ordinis minorum in eadē ecclesia cōmorantibus, quod ipsi quendam conductum aquæ subterraneum à quodam fonte suo in S. vocato Caswell usq; B. et ex inde p̄ regiam stratam usq; ad mansum dictorum fratrum in S. facere, & fistulas conductus illius subtus terrā in strata prædicta, ubi pro eis cōmodius fore viderint, faciend' apponere, & conductum illum sic factum tenere possint sibi & successoribus suis ibidem imperpetuum, necne. Et si sit ad damnum, &c. seu nocumentū villæ nostræ prædict': tunc ad quod, &c. aliorum, & quorum, et ad quod nocumentū villæ prædict', & qualiter, et quo modo. Et inquisitionem, &c.

Aliter de conductu aquæ.

¶ Si concedamus A. quod ipse aquā p̄ quoddam fossatum in solo suo proprio apud N. in longitudine decē perticarū terr̄ faciend', de quadam aqua n̄ra ibidē quæ vocatur B. usq; ad stagnum cujusdam molendini sui aquatici de novo ibidem construendi, trahere et retinere possit sibi et hæredibus suis, p̄ certam arentationē nobis & hæred' n̄ris inde faciendā imperpetuum necne. Et si sit, &c. et qualiter, et quo modo, & si in prædicta aqua sit transitus navium necne. Et si sit: tunc si per subtractionem & minorationē aquæ prædict', transitus hujusmodi navium impediretur necne, & quale proficuum idem A. percipere possit p̄ aquam prædict', & quantum proficuum illud valere poterit p̄ annū in omnibus exitibus. Et inquisitionem inde distinctè, &c.

De aquā ducenda per fossatum ad stagnum molendini.

¶ Mandamus vobis q̄d p̄ sacramentum proborum, &c. inquiratis, si nos absq; damno vel præjudicio nostri vel alicujus alterius, seu nocumēto villæ nostr̄ de C. dare possimus & cōcedere dilectis nobis in Christo Gardiano & fratribus ordinis minorum de C. quandā venellam in eadem villa areæ ipsorum Gardiani & fratrum in villa prædict' ex parte occidentali contiguam, habendā et tenendam sibi & successoribus suis ad elargationem areæ suæ prædict' imperpetuum necne. Et si sit ad damnū vel præjudiciū n̄rm aut alicujus alterius, seu nocumentum villæ prædict': tunc ad q̄d damnum vel præjudiciū alterius, et cujus, & ad quod nocumentum villæ prædict', et qualiter, et quo modo, & quantum prædict' venella continet in se p̄ numerum perticarum sive pedum terr̄, & quantum valet per annum in omnibus exitibus. Et inquisitionem, &c.

De venella data fratribus ad elargationem mansi.

¶ Si concedamus A. q̄d ipse quandam semitam, quæ se ducit per medium manerii de D. includere, vel sic, quandam viā in T. quæ se ducit à via regia versus Boream usq; ad aquā de R. subtus mansum vel curiam ipsius A. in eadem villa includere, & eam sic inclusam tenere possit sibi & hæredibus suis, ad elargationem mansi vel curiæ suæ prædict' imperpetuum, ita q̄d loco illius semitæ vel viæ, quandā aliam semitam vel viam ejusdem longitudinis & latitudinis ibidem in solo suo extra manerium suum prædictum, vel sic, ejusdē longitudinis &

De semita includenda, ita quod loco illius, &c. quandam aliam.

Ad quod Damnum.

latitudinis in solo ipsius A. ibidem adeo competentem transeuntibus p eandē viam faciat, necne. Et si sit ad damnum vel nocumentū nrm aut alicujus alterius : tunc ad qd damnum et quod nocumentū nrm, & quod damnum et qd nocumentū alterius, & ejus, et qualiter, et quo modo, et quantum semita illa vel via illa sic tenend' contineat in se p numerum perticarum vel pedum terr' tam in longitudine quam in latitudine. Et inquisitionem, &c.

De terra acqui-
fita sine licen-
tia regis.

¶ Rex, escaetori, &c. salutem. Mandamus vobis, &c. si concedamus R. quod ipse unum mesuagium, et duas virgatas terræ cum pertinentiis in B. quæ R. de N. qui de nobis tenuit in capite licētia nra super hoc non obtenta in feodo acquisivit, et quæ occasione transgressionis illius p vos capta sunt in manū nostrā ut dicitur, rehabere possit & tenere sibi et hæredibus suis, de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita et consueta imperpetuum, necne. Et si sit ad damnum, &c. ut in præcedenti brevi, quando tenementa tenentur de rege in capite ut supra usq; ibi juxta verum valorem ejusdem. Et inquisitionem, &c.

Aliter in le re-
tinere.

¶ Si concedamus di. &c. H. qd ipse manerium de S. cum pertiñ in comitatu N. qd A. avus prædicti H. cujus hæres ipse est tēpore dñi E. quondam regis Angliæ patris nostri de L. qui illud de dicto patre nro tenuit in capite ut dicitur, in feodo acquisivit, licentia dicti patris nri aut nra super hoc non obtenta, retinere possit & habere sibi et hæredibus suis, de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita & consueta imperpetuum necne. Et si sit, &c.

Aliter ad vitam.

¶ Si concedamus H. quod ipse unum mesuagium cum pertiñ in B. qd de G. qui illud de nobis tenuit in capite, licentia nostra super hoc non obtenta ad vitā ipsius H. acquisivit habend', & quod occasione transgressionis illius captum est in manum nostrā ut dicitur, rehabere possit et tenere ad totā vitam suā de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita et consueta, ita qd post mortē ejusdem H. prædict' mesuagium cum pertinentiis ad præfat' G. et hæredes suos integre revertatur, tenend' de nobis et hæredibus nostris p servitia inde debita & consueta, &c.

Aliter in feodo
talliato in reha-
bere.

¶ Si concedamus A. et E. uxori ejus, quod ipsi manerium de C. cum pertiñ, qd sibi et hæredibus suis de corporibus eorundē A. et B. exeuntibus, de D. qui illud de præfato A. in feodo, qui illud de nobis tenuit in capite, licentia super hoc non obtenta acquisierunt, & qd occasione transgressionū prædictarum p vos, &c. in manum nostrā, rehabere possint et tenere sibi & hæredibus suis prædictis, de nobis, &c. imperpetuum, ita qd si iidem A. et B. sine hærede, &c. obierint, tunc manerium cum pertiñ rectis hæredibus ipsius A. remaneat, tenendum de nobis, &c. imperpetuum necne. Et si sit, &c.

Aliter in le re-
manere in feo-
do talliato, &c.
in rehabere, &c.

¶ Si concedamus H. quod ipse tantum, &c. in E. qd A. tempore domini E. nuper regis Angl' avi nostri de W. qui illud de dicto avo nostro tenuit in capite ad vitā ipsius A. acquisivit habend', ita quod post mortem ejusdem A. prædictum mesuagiū præfato H. et hæredibus de corpore ipsius H. exeuntibus remaneret, & tam præfatus A. quam prædictus

dictus H. post mortem ejusdem A. prædictū mesuagium, &c. licentia dicti avi nostri aut nostra, &c. ingressi fuerunt, & quod occasione transgressionum prædictarū per vos captum est in manum nostrā ut dicitur, rehabere possit & tenere sibi & hæredibus de corpore suo exeuntibus, de nobis, &c. per servitium, &c. imperpetuum, ita quod si idē H. sine &c. obierit, prædictum mesuagium ad præfatū W. & hæredes suos integre revertatur, tenendum de nobis & hæredibus nostris per servitia prædicta imperpetuum necne. Et si sit, &c.

¶ Si concedamus A. q̄d ipse unum mesuagium cum pertinentiis in B. Aliter. q̄d de C. qui illud de D. qui illud de nobis tenuit in capite licētia, &c. in feodo acquisivit, & q̄d occasione transḡr prædict', &c.

¶ Si concedamus W. & E. quod ipse unum mesuagium, &c. in K. quæ Aliter. de nobis tenentur in capite ut dicitur, & quæ nuper sibi & hæredibus ipsius W. de A. de P. eadēque A. tēta illa de magistro R. prædictusq; R. eadē tenementa de priore de B. & eisdē W. & E. quod ipsi unum mesuagium & viginti acras terræ cum pertinentiis in eadē villa, quæ similiter de nobis tenent in capite ut dicitur, & quæ sibi & hæredibus ipsius W. de Thoma de L. idemque Thomas tenementa illa de S. prædictusque S. dicta tenementa de præfato R. idemq; R. eadē tenementa de præfato priore, licentia aliquorum progenitorū nostroꝝ quondā regū Angliæ seu nostra super hiis non obtenta, in feodo acquisivissent, & quæ occasione transgressionum, &c. in manū nostrā ut dicitur, rehabere possint & tenere eisdē W. & E. & hæred' ipsius W. de nobis & hæred', &c. imperpetuum necne. Et si sit, &c. Et si prædicta mesuagia & terra teneantur de nobis, &c. Et si de alio: tunc de quo vel de quibus, &c. juxta verum valorē eorundē. Et si quæ terræ seu tēti eidē priori remaneant ultra mesuagium & terrā prædicta: tunc quæ terræ & quæ tēti, &c. Et inquis. &c.

¶ Et non dicatur ista clausula, Et si quæ terræ & tēta, &c. nisi in casu ubi Regula. quis tenens tēta de rege in capite debito modo jure regio non offenso, alienaverit eadē tētra sine licentia regis & superstes est: quod si mortuus fuerit, tunc omittatur ista clausula ut in proximo brevi sequenti.

¶ Si concedamus A. quod ipse unum mesuagium, &c. in B. quod de C. Aliter in le re- jam defuncto, qui illud de nobis tenuit in capite ut dicitur, licentia nra tinere. &c. in feodo acquisivit, retinere possit, &c. imperpetuū necne. Et si sit, &c. ut in præcedenti bñi, juxta verū valorē ejusdē. Et inquis. &c.

¶ Si concedamus B. q̄d ipse omnes terras & tēta sua in A. pro quibus Aliter de ser- G. pater prædicti B. cujus hæc ipse est viginti solidos annuatim C. red- vitiis remissis dere, & servitium vicesimæ partis unius feodi militis eidē C. facere cō- & quietum cla- suevit, qui quidē C. redditum & servitium prædicta tempore domini E. matas. nuper regis Angliæ patris nostri de quo idē C. ea tenuit in capite ut dicitur, præfato C. & hæredibus suis pro una denarata redditus & homagio loco eorundem viginti solidorum annuatim reddendorum & servitii, licentia dicti patris nostri aut nostra super hoc non obtenta p̄ omni servitio remisit & quietum clamavit, quæ quidē viginti solidatæ redditus & servitium, occasione transgressionis illius per vos capta sunt in

Ad quod Damnum.

in manum nostram ut dicitur, habere possit & tenere sibi & successoribus suis quæta de viginti solidis annuis & servitiis prædictis exonerata, pro uno denario per annum reddendo & homag' eidē C. & hæredibus suis per præfatum B. & hæredes suos pro omni servitio sicut prædictum est faciend' imperpetuum necne. Et si sit ad damnum, &c. et qualiter, et quo modo, et quantum servitium prædictum & tēta unde prædictæ viginti solidatæ redditus proveniunt, valeant per annū in omnibus exitibus juxta verum valorē eorundē, & si idē C. prædict' viginti solidatas redditus & servitium teneat de nobis in capite sicut prædict' est an de alio. Et si de nobis: tunc per quod servitium, &c. Et si quæ terræ seu tenementa eidē C. remaneant ultra remissionē & quietā clamationem prædictas: tunc quæ terræ, & quæ tenementa, & ubi, & de quo vel de quibus teneantur, videlicet utrum de nobis, &c. ut supra usq; finem.

De reversione
concessa & ea
ingressa sine
licentia, &c. per
quod seifitur in
manum regis
in le rehabere
Per le Suppli-
cavit, &c.

¶ Rex, escaetori suo in comitatu Leyc salutem. Supplicavit nobis I. de B. ut cum W. concessisset, quod unum mesuagium & duæ virgatæ terræ, &c. in T. quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur, & quæ E. quæ fuit uxor R. tenuit in dotē de hæreditate prædicti W. quæ etiam post mortem prædictæ E. ad præfatum W. & hæredes suos reverti debuissent post decessum ejusdē E. præfato I. hæredibus suis remanerent, ac idem I. prætextu concessionis prædictæ eadem mesuagium & terrā post mortem prædictæ E. tempore domini E. nuper regis Angl' patris nostri fuisset ingressus, licentia dicti patris nostri aut nostra non, &c. & quæ occasione transgressionis illius, &c. in manum nostrā ut dicitur, velimus transgressionem factā in hac parte perdonare, & concedere eidē I. quod ipse prædicta mesuagium & terram cum pertinentiis rehabere possit & tenere sibi & hæredibus suis de nobis, &c. per servitia, &c. imperpetuum: nos certiorari volentes si sit ad damnum vel præjudiciū nostrum aut alior', si concedamus præfato I. quod ipse prædicta mesuagium & terram cum pertinentiis rehabere possit & tenere sibi & hæredibus suis, de nobis & hæredibus nostris per servitia inde debita et consueta imperpetuum sicut prædictum est necne, et si sit ad damnum, &c. & si prædicta mesuagium & terra teneantur de nobis in capite sicut prædict' est an de alio, & si de nobis, &c. & si de alio, tunc de quo, &c. & si quæ terræ & tenementa eidē W. remaneant, &c. valeant, &c. in omnibus exitibus, vobis mandamus quod per sacramentum probor' et legalium, &c. de balliva tua per quos, &c. poterit, diligentē super præmissis facias inquisitionem, & eam distincte, &c. factā, nobis sub sigillo tuo, &c. facta fuerit & hoc breve. T. &c.

¶ Supplicavit nobis T. filius & hæres W. quod cum idem W. pater suus xvi acras terræ cum pertinentiis in B. quæ de nobis tenentur in capite ut dicitur de R. dictusq; R. terram illam de A. & idem A. prædictam terram de R. in feodo acquisivissent, & tam prædictus T. quam prædicti W. R. & A. eandem terram ingressi fuissent, licentia aliquorum progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ seu nostra super hoc non obtenta, & quæ occasione, &c. in manū nrām ut dicitur

dicitur, velimus transgressiones prædictas in hac parte pardonare, & concedere eidē T. quod ipse terrā prædictā cum pertinentiis rehabere possit et tenere sibi et hæredibus suis de nobis et hæredibus nostris, &c. imperpetuum: nos certiorari volentes si sit ad damnum, &c. ut in præcedenti brevi.

¶ Rex, diſ et fid' suo I. custodi forestæ suæ citra Trentā salutē. Mandamus vobis quod per sacramentum tam forestariorum, viridariorum, et regardatorum forestæ nostræ de N. quā aliorum proborum et legalium hominum de partibus illis per quos rei veritas melius sciri poterit, si sit ad damnum vel præjudiciū nŕi aut alioŕ seu nocumentū forestæ nostræ præd', si concedamus T. qđ ipse de balliva forestariæ haia de P. cum pertinentiis, quæ de nobis tenetur in capite ut dicitur, feofare possit R. habend' et tenend' sibi et hæredibus suis de nobis et hæŕ nostris, &c. imperpetuum necne. Et si sit, &c. vel præjudiciū nostri aut alioŕ seu nocumentū dictæ forestæ nostræ: tunc ad quod damnum et quod præjudiciū nŕm, et ad quod damnum et quod præjudiciū alioŕ, et ad qđ nocumentū forestæ illius, et qualiter, et quo modo, et si prædicta balliva teneatur de nobis in capite ut prædictum est an de alio. Et si de nobis, &c. ut supra usque ibi, et quantum prædicta balliva valeat per annum in omnibus exitibus juxta verū valorē ejusdem, et in quo vel in quibus existit proficuum ejusdē ballivæ. Et inquisitionem, &c.

Ad quod damnum de balliva forestariæ quæ de rege tenetur in capite.

¶ Rex, &c. Mandamus vobis quod per sacramentum tā forestarioŕ et viridarioŕ forestæ nostræ de I. quam alioŕ proborū et legalium hominū de partibus illis per quos, &c. inquiratis, si sit ad damnum seu nocumentum forestæ nostræ prædictæ aut alicujus alterius, si concedamus A. qđ ipse arbores in bosco suo de M. quī est infra metas forestæ nostræ præd' succidere, et eas quo voluerit cariare, ac cōmodum suum inde facere, et solum illud postmodum assertare, & in culturam redigere, ac parvo fossato et bassa haia secundū assisam forestæ includere, et illud sic assertatum in culturā redactum et inclusum tenere possit sibi et hæredibus suis imperpetuum necne. Et si sit ad damnum seu nocumentum dictæ forestæ nostræ aut alicujus alterius: tunc ad quod damnum et quod nocumentum forestæ nostræ prædictæ, et ad qđ damnum et qđ nocumentum alicujus alterius, et qualiter, et quo modo, et quantum boscus ille continet in se per numerum acrarum, et quantum quælibet acra p se valeat per annum in omnibus exitibus, et quantum boscus ille distet à cooperto forestæ illius, et si sit ibi frequens reperium ferarum nostrarū necne. Et inquisitionem inde distincte, &c.

Aliter.

¶ Si concedamus R. quod ipse quandam trencheam quadraginta pedum circa boscum suum de R. quæ est infra metas forestæ nostræ præd' facere, & arbores infra spatium trench' prædictæ crescentes succidere, vendere et ad voluntatē suam asportare et cōmodū suum inde facere possit necne, et si sit ad damnum, &c. et qualiter, et quo modo, et quantum boscus ille continet in se per numerum acrarum, et quantum distat à coopertorio forestæ illius, et si sit ibi frequens reperium ferarum nostrarum necne. Et inquisitionem, &c.

Aliter.

¶ Si

Ad quod Damnum.

Aliter.

¶ Si concedamus A. q̄d ipse boscum suum de B. includere, et parcum inde factum tenere possit sibi et hæredibus suis imperpetuū necne. Et si sit ad damnum vel præjudiciū n̄m aut aliōr: tunc ad q̄d damnū, &c. et qualiter, et quo modo, et quantum boscus ille contineat in se per numerū acraſ. Et inquisitionē, &c.

De vasto includendo per certam arentationem ad scaccarium reddend'.

¶ Mandamus vobis q̄d per sacramentū tā forestarioſ et viridarioſ forestæ nostræ de I. quam aliōr probōſ et legal' hominū de partibus illis per quos, &c. inquiratis, si sit ad damnum vel præjudiciū nostrum aut aliorum, seu nocumentum forestæ nostræ si concedamus dilecto et fideli nostro R. q̄d ipse 40 acras vasti de solo nostro in quodam loco vocato F. infra metas forestæ nostræ prædictæ, parvo fossato, &c. includere, et in culturā redigere, et illas sic inclusas et in culturam redactas, tenere possit sibi et hæredibus suis, de nobis et hæredibus nostris per cartam arentationē ad scaccarium nostrum singulis annis reddend' imperpetuum necne. Et si sit, &c.

Aliter de vasto includendo per arentationem, &c. & aliis ad firmam dimittendo.

¶ Si concedamus W. de K. q̄d ipse quandam placeam vasti de solo n̄o infra metas forestæ nostræ prædictæ continentē in se 12 acras terrē ut dicitur assertare, et in culturam redigere, et eam sic assertatam et in culturam redactam tenere possit sibi et hæredibus suis, de nobis &c. per cartam arentationē nobis ad scaccarium nostrum annuatim reddend', et eidē W. quod ipse terram prædictam certis tenentibus illam ad terminum annorum recipere volentibus particulariter dimittere possit, pro certa firma eidem W. inde annuatim reddend' necne. Et si sit ad damnum seu nocumentū forestæ nostræ prædictæ aut alicujus alterius: tunc ad quod damnum et q̄d nocumentum, et cujus, et qualiter, et quo modo, et quantum placea prædicta continet in se per numerum acrarum, et quantum quælibet acra per se valeat per annū in omnibus exitibus juxta verum valorē ejusdem. Et inquisitionem inde, &c.

Aliter de vasto includendo per certam arentationem ad scaccarium, &c.

¶ Rex, custodi forestæ, &c. salutē. Supplicavit nobis A. ut sibi quandam placeam vasti in foresta nostra de W. in quodam loco vocato G. de quo multum proficuum hætenus percipiebatur ad opus nostrum, pro certa arentationē nobis ad scaccarium nostrum annuatim reddend' concedere velimus, ita quod si idem A. vastum illud parvo fossato et bassa haia, secundum assisam forestæ includere, et in culturam redigere, et illud sic inclusum et in culturam redactum tenere possit sibi et hæredibus suis, de nobis et hæredibus nostris per arentationem prædictam imperpetuū. Nos igitur certiorari volentes, si nos sine nostri aut alterius præjudicio supplicationi hujusmodi annuere valeamus: vobis mandamus q̄d tam per sacramentum forestariorum, viridariorum, et aliorum ministrorum nostrorum forestæ nostræ prædictæ, quam aliorum proborum et legalium hominum de balliva vestra, per quos, &c. inquiratis, si sit ad damnū vel præjudiciū nostrū aut aliorum, seu nocumentum forestæ nostræ, si concedamus præfato A. vastum prædictum, habend' et tenend' sibi et hæredibus suis de nobis, &c. per arentationem prædictam, ita quod idem A. vastum prædictum
incl

includere possit et tenere sicut prædictum est imperpetuum necne. Et si sit ad damnum vel præjudicium nostrum aut aliorum, seu nocumentum prædictæ forestæ: tunc ad quod damnum et quod præjudicium nostrum, et ad quod damnum et quod præjudicium aliorum, et quorum, et quod nocumentum forestæ prædictæ, & qualiter, et quo modo, et quantum placea illa contineat in se per numerum acrarum per per-ticas de foresta, et pro quanto placea prædicta valeat arentari, et quantum distat à cooperto forestæ illius, et si sit ibi frequens reperium ferarum nostrarum necne, et quæ, et cujusmodi proficua de placea prædicta ad opus nostrum capiuntur, et qualiter, et quo modo. Et inquisitione, &c.

¶ Rex dilecto et fideli suo A. et B. salutem. Sciatis quod assignavimus vos, ad inquirendum per sacramentum tam ministrorum liberæ chaceæ de Boulande, quam aliorum proborum et legalium hominum de comitatu Lanc per quos rei veritas melius sciri poterit, si sit ad damnū vel præjudicium nostrum aut aliorum, seu nocumentum chaceæ prædictæ, si concedamus I. Reginæ Angl matri nostræ charissimæ, quæ dictam chaceam tenet ad terminū vitæ suæ ex concessione nostra, quod ipsa C. acras vasti in quodā loco vocato L. infra chaceā prædictā, dare possit et concedere R. de S. ita quod idem R. vastum illud includere, et in culturam redigere, et illud sic inclusum et in culturā redactum retinere possit sibi et hæredibus suis de dicta matre nostra quoad vixerit, et post mortem suam de nobis et hæredibus nostris, per cartā arentatione eidem matri nostræ ad totā vitā suā, et postmodū nobis et hæredibus nostris annuatim faciend' imperpetuū necne. Et si sit ad damnū vel præjudicium nostrum aut aliorū, seu nocumentum chaceæ prædictæ: tunc ad quod damnū, &c. et quod præjudicium aliorum, et quorum, et ad quod nocumentum chaceæ prædictæ, et qualiter, et quo modo, et quantum quælibet acra vasti ipsius per se valeat per annum in omnibus exitibus juxta verum valorē ejusdē, et si sit frequens reperium ferarum in chacea illa existentium. Et ideo vobis mandamus qd ad certos, &c. ad hoc provideritis, inquisitione inde faciatis in forma prædicta, et eam distincte et aperte factā nobis sub sigillis vestris, &c. mittatis et hoc breve. Mandavimus enī vicecomiti nostro comitatus prædicti, quod ad certos, &c. scire faciatis, venire faciat corā vobis tot et tales, tā ministros chaceæ prædictæ, quam alios probos et legales homines de balliva sua per quos, &c. sciri poterit et inquire. In cujus rei testimoniū, &c. T. &c.

Aliter de eodem patens.

¶ Rex vicecomi K. salutem. Sciatis quod assignavimus dilectos & fideles nostros A. et B. ad inquirend' per sacramentū probos et legales hominū, &c. ut supra usq; ibi, in chacea illa existentium. Et ideo tibi præcipimus qd ad certos, &c. quos iidē A. et B. tibi scire faciant, venire facias corā eis tot et tales, tam ministros chaceæ prædictæ quam alios probos et legales homines de balliva tua, per quos, &c. et inquire. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Inde vicecomiti.

¶ Vel

De essendo quietum de Theolonio.

Aliter.

¶ Vel sic, tot acras vasti assertare, & in culturā redigere, ac parvo iofato & bassa haia secundum assisam forestæ includere, & illas sic assertatas & in culturā redactas & inclusas, tenere possit sibi & hæredibus suis de nobis, &c. per certam arentationē, &c.

De essendo quietum de theolonio per cartam regis.

Rex, ballivis suis de I. salutem. Cum per cartam nostram concesserimus burgensibus villæ nostræ de G. quod ipsi & eorum hæredes ac successores burgenses ejusdem villæ, imperpetuū sint quieti de theolonio per totum regnum nostrum, &c. & potestatem nostram: vobis præcipimus quod ipsos burgenses de theolonio vobis in villa nostra prædicta præstando, quietos esse permittatis, juxta tenorem cartæ nostræ prædictæ ipsos contra tenorem ejusdem non molestantes in aliquo seu gravantes, T. &c.

Regula.

¶ Eodem modo de muragio, pannagio, picagio, lastagio, passagio & his similibus. Et potest fieri, sicut alias, &c.

Cum pluries inde.

¶ Rex, ballivis suis de I. salutem. Cum per cartam, &c. usq; ibi, & potestatem nostram, per quod vobis præceperimus quod ipsos burgenses de theolonio, &c. quietos esse permetteretis, juxta tenorem cartæ nostræ prædictæ, vel causam nobis significaretis quare mandato nostro alias vobis inde directo minime paruistis, de quo nihil hucusque facere curastis unde plurimum admiramur: vobis adhuc præcipimus firmiter injungentes, quod ipsos burgenses de theolonio vobis in villa prædicta præstando, quietos esse permittatis, juxta tenorem cartæ nræ prædictæ, & mandatorum nostrorum prædictorum prius vobis inde directorum, vel vos ipsi sitis coram nobis tali die ubicunque, &c. ostensuri quare mandatis nræ prædictis toties vobis inde directis parere contempistis. Et habeatis ibi hoc breve T. &c.

Attachiamen-
tum inde.

¶ Si fecerit, &c. tunc pone, &c. B. & C. ballivos civitatis nræ Leyc, qd sint coram nobis tali die, ubicunque, &c. ostensuri quare cum per cartam nostram, &c. ut supra in primo brevi usq; ibi, imperpetuum essent quieti de theolonio per totum regnum nostrum, &c. & potestatem nostrā, per qd eisdē ballivis præceperimus, quod ipsos burgenses de theolonio eis in civitate prædicta pstando quietos esse permetterent, juxta tenorē cartæ nræ prædictæ, vel causam nobis significarent quare mandatis nostris alias eis inde directis minime paruerunt: iidē ballivi spretis mandatis nostris prædictis, ipsos burgenses de theolonio eis in civitate nostra prædicta præstando, quietos esse permittere, vel causā, quare id facere minime deberent, nobis significare hætenus non curaverunt, in nostri ac mandatorū nostrorū prædictorū contemptū manifestum, & ipsius A. damnum non modicum & gravamen. Et habeas ibi nomina pleg' & hoc breve. T. &c.

Regula.

¶ Istud attachiamen- tum fit semper super le sicut alias: & si fit super le Cū pluries tunc addatur post minime paruerūt, vel qd' essent corā nobis tali die, &c. ut in attachiamēto de averiis, & concludatur ut in eodē attachiamēto, &c.

De essendo quietum de theolonio per

¶ Rex, ballivis I. de F. salutē. Cum inter cæteras libertates burgensibus villæ nræ de C. per cartā progenitorum nostrorū quondam regum Angliæ

Angliæ concessas concessum sit eisdem, quod ipsi et hæredes sui imperpetuum sint quieti de theolonio per totū regnū n̄m, quas quidē cartas per cartā nostrā j. m. confirmavimus, et insuper concessimus eisdem, quod licet ipsi aliqua vel aliquibus libertatum et quietantiarū in eisdē cartis contentis hæctenus plene usi non fuerint, ipsi tamen et hæredes et successores sui libertatibus et quietantiis prædictis et earū qualibet, de cætero absq; inquietatione vel impedimento gaudeant et utantur: vobis præcipimus quod omnes burgenses de theolonio vobis in villa prædicta præstando quietos esse permittatis, juxta tenorē cartarū et confirmationis ac concessionis nostrarū prædictarū, ipsos contra tenorē earundē non molestantes in aliquo seu gravantes.

cartas progenitorum regis & cartam confirmationis regis nunc cum clausula licet.

✠ Et fiat sicut alias, &c.

☞ Rex, vic̄ salutem. Cum inter cæteras, &c. usq; ibi utantur, per quod vobis præceperimus quod ipsos burgenses, &c. permetteretis juxta tenorē cartarum ac confirmationis et concessionis nostrarū prædictarum vel causam nobis, &c. ut supra in le Cum pluries præcedenti usque ibi, minime parvistis, de quo nihil hucusq; facere curastis, unde plurimum admiramur: vobis adhuc præcipimus firmiter injungentes, quod ipsos burgenses, &c. quietos esse permittatis, juxta tenorē cartarum et mandatorum nostrorum prædictorum prius vobis inde directorum, vel vos ipsi sitis coram nobis, &c. ut inde Cum pluries præcedenti, &c.

Regula.
Cum pluries inde.

✠ Et fiat attachiamentum inde ut in præcedenti, &c.

☞ Rex, &c. salutem. Monstravit nobis R. ut cum ipse sicut cæteri burgenses villæ nostræ de B. per cartam dñi E. quondā regis Angliæ patris nostri et confirmationē nostrā, quietus sit et esse debeat à præstatione theolonii per totum regnum nostrum, ac pro eo quod vos præfatum R. de hujusmodi theolonio vobis de bonis et mercimoniis suis in villa prædicta præstando graviter distringitis, vobis pluries præceperimus quod ipsum R. de hujusmodi theolonio in villa prædicta præstando quietum esse permetteretis, vel causam nobis significaretis, &c. ut in præcedenti usque ibi: vobis adhuc præcipimus firmiter injungentes, quod prædictū R. de theolonio, &c. ut supra mutatis mutandis, &c.

Regula.
Adhuc cum pluries & alterius formæ.

✠ Et fiat attachiamentum ut supra. Et breve de attornato; &c.

☞ Rex collectoribus muragii, pannagii, et pontagii, in villa de S. salutē. Cum pro præstationibus et custumis nobis per mercatores extraneos et alienigenas, de bonis et mercimoniis suis infra regnum nostrum adductis, per cartā bonæ memoriæ domini E. quondā regis Angliæ avi nostri quā inspeximus, concessum sit eisdem, quod ipsi salvo et secure in regnum et potestatem nostram veniant cum mercandis suis quibuscunque, de muragio, pannagio, et pontagio liberi et quieti, prout in carta prædicta plenius continetur: vobis mandamus quod G. et socios suos mercatores de G. alienigenas, de muragio, pannagio, et pontagio in villa prædicta præstandi quietos esse permittatis, juxta tenorē cartæ prædictæ, ipsos contra tenorem ejusdem

Regula.
Breve quod mercatores extranei & alienigenæ non præstent theolonium nec muragium.

De essendo quietum de Theolonio.

non molestantes in aliquo seu gravantes. Et districtiorem, si quam ea occasione feceritis, sine dilatione relaxetis eisdem. Et si quid ab eis à vicesimo die Augusti anno decimoquinto ea occasione levaveritis, id eis sine dilatione restituatis, T. &c.

De essendo quietum de theolonio per cartam progenitoris & confirmationem regis nunc.

¶ Rex, ballivis suis de B. salutē. Monstraverunt nobis burgenses de L. quod cum ipsi per cartas progenitorum nostrorum quondam regū Angl̄ & confirmationem nostram quieti sint & esse debeant, ipsique & antecessores sui burgenses ejusdem villæ à tempore consecutionis cartarum & confirmationis n̄ræ prædictarum semper hæctenus quieti esse consueverint à præstatione theolonii per totum regnum nostrum: vos nihilominus ipsos burgenses cum bonis & mercimoniis suis ad villam n̄ram prædictam, vel ad prædictā villam de I. venientes, ad theolonium vobis ibidem de bonis & mercimoniis suis prædictis præstando graviter distringitis, & ipsos ea occasione multipliciter inquietatis minus juste, in ipsorum burgensium damnum non modicum & gravamen, & contra tenorem cartarum & confirmationis nostræ prædictarum. Et quia nolumus quod eisdem burgensibus taliter injurietur in hac parte: vobis præcipimus quod si ita est, tunc ab hujusmodi districtiōibus & inquietationibus eisdem burgensibus ex causa prædicta de cætero inferendis penitus desistentes, ipsos de hujusmodi theolonio vobis in villa prædicta præstando quietos esse permittatis, juxta tenorem cartarum & confirmationis prædictarum, & prout inde quieti esse debent, & ipsi & antecessores sui prædicti à tempore prædicto semper hæctenus inde quieti esse consueverunt. Et districtiōem, si quam ea occasione feceritis, sine dilatione relaxetis eisdem. Et si quid ab eis à vicesimo die Augusti anno decimoquinto ea occasione levaveritis, id eis sine dilatione restituatis, T. &c.

Regula.

¶ Et potest fieri Sicut alias, & Cum pluries, & attachiamentum, ut in præcedentibus brevibus mutatis mutandis, &c.

Aliter per cartam H. progenitoris regis quam E. pater confirmavit, &c.

¶ Rex, ballivis suis villæ Lancast̄ salutē. Cum inter cæteras libertates dilectis nobis in Christo abbati & canonicis beatae Mariæ Leyc̄, p cartam domini H. quondam regis Angl̄ progenitoris nostri, quam dominus E. nuper rex Angl̄ pater noster per cartam suam quam inspeximus confirmavit, concessas, concessum sit eisdem, quod ipsi & homines sui sint quieti & liberi de passagio, pontagio, theolonio, & stallagio per omnes civitates & burgos regni n̄ri, & vendant & emant libere & quiete, ac jam ex parte ipsorum abbatis & canonicorum nobis sit ostensum, quod cum ipsi & prædecessores sui ac eorū homines, à tempore consecutionis cartarum prædictarum, prætextu earundem libere vendere & emere, & à præstatione passagii, pontagii, theolonii, & stallagii quieti esse consueverunt: vos nihilominus homines prædictorum abbatis & canonicorum de G. cum bonis de rebus eorundem hominum ad prædictam villam Lancast̄ venientes, ad hujusmodi passagiū, &c. vobis inde præstanda graviter distringitis, & ipsos ea occasione multipliciter inquietatis minus juste, in ipsorum abbatis & canonicorū damnum non modicum & gravamen, & contra tenorē cartarum, &c.

Et

Et quia nolumus, &c. vobis præcipimus quod si ita est : tunc ab hujusmodi districtiõibus, &c. inferendis penitus desistentes, ipsos, &c. præstand' quietos esse, liberè vendere et emere permittatis, juxta tenorem cartarum prædictarum, prout inde quieti esse et libere emere et vendere debent, et ipsi et cæteri homines prædictorum abbatis et canonicorum et prædecessorum suorum inde à tempore prædicto quieti esse, et liberè emere et vendere consueverunt. Et districtiõem, si quam præfatis hominibus seu eorum alicui ea ratione feceritis, sine dilatione relaxetis eisdem, T. &c.

☉ Rex, vicecoiti L. salutem. Ex parte venerabilis patris R. episcopi Sarum nobis est ostensum, quod licet ipse et omnes homines sui, de terris et feodis suis per cartam progenitorum nostrorum quondam regū Angl', quam dominus E. nuper rex Angl' pater noster per cartā suam confirmavit, quieti sint et esse debeant, idemque episcopus et prædecessores sui episcopi loci prædicti ac eorum homines, à tempore consecutionis cartarum et confirmationis prædictarum hucusque quieti esse consueverint à præstatione theolonii per totum regnum et potestatem nostram : tu nihilominus homines ipsius episcopi cum bonis et rebus suis ad diversa loca infra ballivam tuam venientes, ad hujusmodi Theof', &c.

Aliter per cartam progenitorum regis & confirmationem patris regis.

☞ Eodem modo fiet breve de effendo quietum de operationibus pontium & Regula aliis similibus, &c.

☉ Rex, ballivis suis de I. salutem. Cum personæ ecclesiasticæ secundū consuetudinem hætenus in regno nostro usitatam et approbatam, ad theolonium, pannagium, et muragium, de bonis suis ecclesiasticis alicubi in eodem regno præstand' nullatenus teneantur : vobis præcipimus quod R. personam ecclesiæ de G. ad theolonium, pannagium seu muragium, de bonis suis ecclesiasticis vobis in villa nostra prædicta præstand', non distringatis contra consuetudinem prædictam, dum tamen mercandisas aliquas non exerceat de eisdem. Et districtiõem, si quam, &c. ut supra.

Quod personæ ecclesiasticæ sint quietæ de theolonio.

☞ Ista clausula dum tamen, vacat secundum Herl' &c.

Regula.

☉ Rex, ballivis suis de B. salutem. Cum secundum consuetudinem in regno nostro hætenus obtentā, personæ ecclesiasticæ ad theolonium de bonis suis ecclesiasticis præstandum minime teneantur : vobis præcipimus, quod A. personam ecclesiæ de B. ad theolonium vobis in civitate nostra prædicta de bonis suis ecclesiasticis præstandum, non distringatis contra consuetudinem prædictam. Et districtiõem, &c.

Aliter de eodem

☉ Cum secundum consuetudinē, &c. obtentam, personæ ecclesiast. ad theolonium aliquod seu aliam custumā de bonis suis ecclesiasticis, vel de aliis bonis pro sustentatione sua emptis præstare non debeant : vobis præcipimus quod A. personā, &c. ad theolonium aliquod, vel aliā custumā de bonis suis ecclesiasticis venditis, seu de aliis pro sustentatione sua ibidē emptis, nullatenus distringatis contra consuetudinem prædictā. Et dist', &c.

Aliter de eodem

De essendo quietum de Theolonio.

De essendo quietum de theolonio, quia de antiquo dominico, patens.

¶ Rex universis ballivis & ministris ubiq; infra regnum nostrum Angliæ constitutis salutem. Cum secundum consuetudinem, &c. p̄ totum regnum nostrum: vobis mandamus quod homines de manerio nostro de G. si idem manerium de antiquo dominico coronæ Angl̄ sit, ad theolonium vobis, &c. juxta consuetudinem prædictam. Et districtiōnem, &c. In cujus, &c. T. anno 21.

Quod homines de antiquo dominico sint quieti de theolonio

¶ Rex, ballivis A. de I. salutē. Cum secundum consuetudinem regni nostri hæcenus obtentam & approbatam, homines & tenentes de antiquo dominico coronæ Angl̄ quieti sint & esse debeant, à præstatione theolonii per totum regnum nostrum: vos nihilominus homines & tenentes de manerio de S. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, ad theolonium vobis de bonis & rebus suis in eadem villa præstandis graviter distringitis, & ipsos ea occasione multipliciter inquietatis minus juste, ad grave damnum ipsorum hominum & tenentium, & contra consuetudinem prædictam sicut ex querela sua accepimus. Et quia eisdem hominibus & tenentibus injuriari nolumus in hac parte: vobis præcipimus quod si ita est, tunc ab hujusmodi districtiōnibus & inquietationibus eisdem hominibus & tenentibus ea occasione de cætero inferend' desistentes, ipsos de hujusmodi theolonio vobis de bonis & rebus suis prædictis in eadē villa præstandis quietos esse permittatis juxta consuetudinem prædictam. Et districtiōnē siquam à prædictis, &c.

Regula.

¶ Et fiat Sicut alias, & Cum pluries, & attachiamentum, ut supra, mutatis mutandis, &c.

Attachiamentum super ballivos.

¶ Rex, vicecomiti I. salutem. Si L. dux Gloucest̄r dominus manerii de S. quod est parcella honoris Glouc̄ ut dicitur, fecerit, &c. tunc ponere, &c. B. & E. ballivos villæ de C. quod sint coram nobis, &c. ubicunque, &c. ostensuri quare cum nuper ad prosecutionem ipsius ducis nobis suggerentis, ipsum ac homines & tenentes suos de manerio prædicto quietos esse debere, ipsumque ducem & omnes alios dominos manerii prædicti & eorum homines & tenentes de eodem manerio, à tempore cujus contrarii memoria non existit semper hæcenus quieti esse consueverunt, à præstatione theolonii, passagii, & pontagii, per totum regnum, per diversa brevia nostra præceperimus præfatis ballivis, quod ipsum ducem ac omnes homines & tenentes suos de manerio prædicto, de theolonio, passagio, & pontagio, de bonis & rebus suis ad dictam villam de C. deferendis, quietos esse permetterent, put iidē dux & omnes alii dñi manerii prædicti & eorum homines & tenentes de eodem manerio de hujusmodi theolonio, passagio, & pontagio, quieti esse consueverunt, vel causam nobis significarent quare mandatis nr̄is eis alias inde directis minime paruerunt: iidē ballivi sp̄retis mandatis nostris prædictis, ipsum ducē ac homines & tenentes prædictos, de theolonio, passagio, & pontagio, pro bonis & rebus suis in dicta villa de C. præstandis quietos esse permittere, vel causam quare id facere minime deberent, nobis significare hæcenus non curarunt, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, &

et ipsius ducis et hominum et tenentium suorum prædictorum damnum non modicum et gravamen. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve, T. &c.

¶ Rex, vic L. salutem. Monstraverunt nobis homines et tenentes de manerio de F. quod est de antiquo dominico coronæ Angliæ ut dicitur, quod licet ipsi et eorum antecessores tenentes de eodem manerio, à tempore quo non extat memoria, semper hæcenus quieti esse consueverunt, de expensis militum ad parlamenta nostra vel progenitorum nostrorum regum Angliæ pro communitate dicti comitatus venientium: tu tamé dictos homines et tenentes ad contribuendum expensis militum ad parlamentum nostrum apud Westm̄ ultimò convocatum venientium, distringis jam de novo, in ipsorum hominum et tenentium dispendium non modicum, et aliter quam temporibus retroactis fieri consuevit. Et quia ipsos homines et tenentes indebite prægravari nolumus in hac parte: tibi præcipimus quod si i a est, tunc ab huiusmodi districtione præfatis hominibus et tenentibus præmissa occasione faciendâ desistens, ipsos ad contribuendum expensis militum ad parlamentum nostrum prædictum venientium nullatenus compellas, aliter quam temporibus retroactis fieri consuevit. T. anñ 19. Hoc breve concessum fuit per G. Lescrop. &c.

Quod homines de antiquo dominico non contribuant expensis militum ad parlamentum venientium.

* Hoc breve concessum fuit pro hominibus de Odiham, & concessum fuit pro omnibus aliis antiquis dominicis per cancellariū Lescrop & W. de Herleston.

Nota.

¶ Rex, vicecomiti W. salutem. Quia ex gravi querela venerabilis patris episcopi Cestr̄ accepimus, quod licet ipse sicut cæteri prælati et pceres regni nostri, ad parlamentum nostrum, qd nuper apud Westm̄ summoneri fecimus, p negotiis nos et statum regni nostri Angl̄ contingentibus personaliter de mandato nostro venerit, et ibidem moram fecerit durante parlamento antedicto: tu nihilominus nativos ipsius episcopi in balliva tua, ad contribuendum cum communitate comitatus illius expensis militum, qui pro communitate illa ad parlamentum illud venerunt, distringis minus juste, in ipsius episcopi et nativorum suorum prædictorum dispendium non modicum et gravamen. Et quia non est juri consonum quod nativi prædicti episcopi, qui parlamento nostro prædicto de mandato nostro personaliter interfuit, expensis contribuant militum prædictorum, præsertim cum bona ipsorum nativorum sint propria bona dicti episcopi: tibi præcipimus quod ipsos nativos de huiusmodi contributione cum communitate prædicta faciendâ quietos esse permittatis, Et districtionem, &c.

Quod nativi non contribuant expensis militum, quia dominus illorum venit ad parlamentum.

¶ Rex, archidiacono Midd' et eius offic ac eorum commissarij salutem. Cum in parlamento nostro apud Westm̄ anno regni nostri quarto convocato, per nos et per prælatos, comites, barones, ac totum consilium nostrum ibidem concordatum fuisset, quod clerici nostri de cancellaria beneficiati, in parliamentis, cõciliis et tractatibus nostris, ad obsequendum nobis et populo regni nostri personaliter existentes, ad contribuendū ratione beneficiorū suorū expensis pcuratorum de clero

Quod clerici beneficiati de cancellaria, non contribuent expensis procuratorum episcopi existentis in parlamento.

Superfedeas.

aliquarum dioꝝ, ad hujusmodi parlamenta, consilia, & tractatus de mādato nostro venientium, dum in eisdem præsentibus forent, essent quieti: nos concordiam prædictam illasam in omnibus, maxime cum expensæ prædictæ propter absentiam illorum qui dictis parliamentis, &c. non interfuerint præstentur, volentes observari, vobis mandamus quod T. personam ecclesiæ de N. Londoniæ dioꝝ, qui clericus de cancellaria nostra est, & qui in parlamento nostro apud Westmonasterium ultimo tento in obsequio nostro & communitatis populi regni nostri præsens fuit, ad contribuendum ratione beneficii sui prædicti expensis procuratorum qui ad dictum parlamentum pro clero dictæ dioꝝ venerunt, seu aliorum procuratorum qui ad alia parlamenta, &c. per nos nunc tenenda venire contingeret, dum hñdi obsequiis intenderit, nullatenus cōpellatis, seu per ministros vestros aliquo modo compelli permittatis, sed ipsum de expensis hñdi quietum esse faciatis juxta concordiam prædictam. Et si quid ab eo ea occasione levatum fuerit: id ei sine dilatione restitui, necnon processibus, si qui per censuras ecclesiasticas contra ipsum ex causa prædicta facti fuerint, supersederi, & sententiã, si qua in ipsum fulminata fuerit, sine dilatione revocari fac, T. &c.